
 

 

Protokoll styrelsemöte 18 augusti 2023 

Tid:  kl.10-12 

Plats: Teams 

Närvarande: 

Hans-Olov Furberg, Thomas Nilsson, Tomas Rydsmo, Lisa Rosander, Mia Karlsson, Berit Román, Emil 

Alm,  

Adjungerad: Annica Wallenborg Flynn,  

 

1. Mötets öppnande 

Thomas Nilsson hälsade alla välkomna och öppnade mötet. 

 

2. Val av ordförande, sekreterare och justerare 

Ordförande: Thomas Nilsson valdes. 

Sekreterare: Annica Wallenborg Flynn valdes. 

Justerare: Jämte ordförande valdes Berit Román 

 

3. Godkännande av föredragningslista 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att lägga till två punkter efter punkt nr 7; 

7a – Manifestationen den 19 september  

7b – Gå igenom föreningens Balans- och resultatrapport per 2023-06-30 

 

4. Föregående protokoll (se bifogad fil) 

Gicks igenom och lades till handlingarna. 

 

5. Information från sammanslagningsgruppen OFI och FHF   

HansOlov Furberg informerade styrelsen efter sammanslagningsgruppens senaste möte.  

De har jobbat med att se över stadgarna, arbetsordning till både styrelse och valberedning, 

arvodesreglementen mm. Samtliga dokument kommer att vara klara till förslag och beslut på 

årsmötet.  

  

6. Informera och diskutera planerna om att inrätta ett folkhögskolepris. Läs bifogad fil. 

Beslut:  

Styrelsen ställer sig försiktigt positiv till förslaget förutsatt att priset går till en skola och inte 

är individuella priser. Efterfrågar mer information om förslaget och om det även innebär en 

icke budgeterad kostnad i FSO:s budget för 2024.  

 

7. Diskutera och besluta om ett yttrande från OFI gällande ansökan om ny folkhögskola – 

Kulturreservatets folkhögskola, läs bifogad fil.   

Beslut: 

Styrelsen ställer sig tveksamma till att det etableras ytterligare en folkhögskola i region 

Västmanland med närhet till Region Örebro län.  

 



 

Styrelsen anser att de behov av vuxenutbildning som finns, när det gäller att erbjuda allmän 

kurs med olika typer av inriktningar redan är tillgodosedda både regionalt och lokalt på den 

plats som ansökningen avser. Det finns en risk för överetablering. Allmän kurs erbjuds redan 

på tre folkhögskolor i Region Västmanland och sex folkhögskolor i Region Örebro län.  

 

Styrelsen ger Verksamhetschef och Ordförande i uppdrag att formulera ett yttrande som 

skickas till Folkbildningsrådet senast den 31 augusti.   

 

7a – Manifestationen den 19 september  

Vi diskuterade dilemmat med regionskolornas eventuella medverkan. 

  

7b- Balans- och resultatrapport per 2023-06-30 

Thomas Nilsson redogjorde för resultat- och balansrapport per 2023-06-30. Den sista 

fakturan från Region Västra Götaland för verksamhetschefens lön finns inte med utan 

påverkar resultatet 2023-07-31. Men ekonomin i föreningen är stabil.  

 

8. Beslut om representant från OFI till projektledningsgruppen för Min Story vår agenda år 3. 

Beslut: Styrelsen beslutade att Ann Sjödin, förvaltningschef Västerbottens folkhögskola, blir 

OFI:s representant i projektgruppen för Min Story vår agenda år 3. 

 

9. Diskutera och besluta om hur OFI ställer sig till att FSO ska skapa en utbildning/fortbildning 

för nya medarbetare på folkhögskolan. Om detta blir en insats som vi tycker att FSO ska 

prioritera kan det innebära behov av ökade insatser på FSO. 

Beslut: Styrelsen önskar få mer information om denna eventuella satsning och även om 

kostnader. Förordar ett material som man kan ladda ner utifrån olika moduler. Korta 

informativa utbildningsfilmer kan också vara ett alternativ där det passar.    

 

10. Information och dialog om NFR Erasmusansökan+ 

Tomas Rydsmo informerar om Erasmus+ ansökan, läs bifogad fil.    

Beslut: 

Styrelsen ställer sig positiva till att under det nordiska projektet 2024-2026 ta fram och 

genomföra en handlingsplan för spridning av det förväntade projektresultatet till samtliga 

folkhögskolor som OFI organiserar.  

 

Styrelsen anser att förslaget även måste diskuteras tillsammans med FSO och RIO så att man 

tillsammans kan jobba fram en handlingsplan och fördela arbetet.  

 

Styrelsen ger Tomas Rydsmo mandat att vid NFR styrelsemöte den 11–12 september, delta i 

nödvändiga beslut för att lämna in en Erasmus-ansökan. 

 

11. Planera styrelseträff 28–29 september.  

Förslag på innehåll: 

- Se över vilka som idag ingår i olika referensgrupper och arbetsgrupper och om vi eventuellt 

behöver hitta ersättare till dessa. 

- Bjuda in Maria Graner 

- Diskutera rapporten Skärpt kontroll och ny statsbidragsmodell för framtidens folkbildning, 

Hur kan dessa nya villkor eventuellt påverka villkoren för folkhögskolorna i den kommande 



översynen? 

-Eventuellt planera en workshop i den nya styrelsen där vi jobbar med frågan; För och emot 

en sammanslagning av OFI, RIO o FSO. Göra en SWOT-analys typ.   

- Gå igenom fhsk-enkäten och diskutera hur vi ska använda resultatet. 

Verksamhetschef bokar in trevligt middagsställe och ordnar logi.  

 

12. Verksamhetsrapport från Ordförande och verksamhetschef – vad har hänt sen sist?   

24 maj – besök på Grimslövs folkhögskola 

2 juni – SKR bjöd in till ett möte med OFI o RIO och de Regionala samordnarna Kulturskola 

26 juni – ordförandeöverläggning: 

Maria G säger att det i augusti kommer att komma tilläggsdirektiv till 

folkbildningsutredningen. Maria vill att vi alla är beredda. Vi diskuterade våra yttranden på 

PM om ökad statlig styrning av statsbidraget. Var i stort sett överens med små 

nyansskillnader. Den nya styrelsen på FBR känns jättebra och kompetent. FBR har haft mål- 

och resultatdialog med regeringen, upplevde en del kraftfulla ordalag. De ville särskilt 

säkerställa att FBR avsätter tillräckligt med resurser för att komma till rätta med fel och fusk 

och mer fokus på kvalitet än kvantitet i verksamheterna på främst studieförbunden. Stort 

fokus på att återupprätta förtroendet för studieförbunden. Maria var lite ledsen över att FBR 

inte får någon positiv feedback eller kvitto efter allt jobb som lagts ner. Demokratirapport 

ska lämnas in den 31 okt – fick förlängt uppdrag. Otydliga riktlinjer. FBR fortsätter att växa 

och gör nu en hel del nyrekryteringar, när alla är klara kommer de att vara 45–50 anställda på 

FBR. Uppföljning och kontroll är i fokus och tyvärr mindre tid till verksamhetsutveckling.  

28 juni träff med Mats Bernerstedt som jobbar som expertkonsult på FBR inför översynen av 

statsbidragsvillkoren – har skrivit ett kunskapsunderlag. (Se bifogad fil).  

29 juni hade OFI, RIO och FSO (Annica, Olle, Karin och Fredrik visionsdag – hur jobba än mer 

tillsammans, hur gå vidare med att bli EN organisation?  

 

13. Rapporter från arbetsgrupper, referensgrupper, styrgrupper och samrådsorgan; 

 

Styrgruppen för rektorsutbildningen:  

Gunilla Frykensjö Björnfoth och Annica Wallenborg Flynn.  

 

Rådgivande grupp för etik-och gränsdragning:  

Peter Carlsson och Lisa Rosander  

 

Referensgrupp för kvalitetsarbetet, Kuff:  

Patrik Luht och Daniel Berton  

 

Folkbildningsrådets representantskap:  

Thomas Nilsson, Annica Wallenborg Flynn  

  

Folkhögskolornas internationella arbete:  

Tomas Rydsmo och Emil Alm  

  

Nordiska folkhögskolerådet, NFR:  

Tomas Rydsmo 



 

Folkbildningsrådets expertgrupp:  

Hans Olov Furberg informerade oss om att Folkbildningsrådet har tillsammans med Strategirådet 

tagit fram ett förslag till Folkbildningsrådets strategi för kunskapsutveckling 2023–2026. I och med 

den strategin föreslås Expertgruppen avskaffas eftersom FBR kommer att samla initiativen för 

utvärdering och uppföljning till sina egna behov. Expertgruppens främsta inspel har varit att föreslå 

utvärderingar och särskilda studier med ett utifrånperspektiv. De nya kraven på uppföljning och 

kontroll har också gjort det nödvändigt för FBR att själva styra sina utvärderingar. Det kommer också 

att bli en tydligare koppling mot akademin.  

Styrelsen för FSO:  

Thomas Nilsson, Annica Wallenborg 

Rådet för folkbildningsfrågor, RÅFF 

Anna Hartman Sjödin och Annica Wallenborg 

Styrgrupp för forsknings-och utbildningsfrågor, FoU:  

Hans Olov Furberg, Thomas Nilsson och Annica Wallenborg Flynn. 

 

14. Övriga frågor 

Styrelsen beslutade att uppvakta Karin Karlssons 60-årsdag men att ge henne en bok som 

köps in av verksamhetschefen, The Nordic secret, en kostnad på cirka 310 kr.  

 

15. Nästkommande möte 

Den 28 september ses vi i Stockholm, Magnus Ladulåsgatan 63A, kl.12.00 och avslutar den 29 

september kl.13.00 

 

16. Mötets avslutande 

Ordförande Thomas Nilsson tackade alla för ett bra genomfört möte.  

 

 

Datum:    Datum: 

 

 

Ordförande Thomas Nilsson   Justerare Berit Román 

 

Datum: 

 

Sekreterare Annica Wallenborg Flynn 

 

Sep 7, 2023

230907

Sep 15, 2023

Berit Román

20230915

Annica Wallenborg Flynn
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Thomas Nilsson (Sep 7, 2023 10:59 GMT+2)
Thomas Nilsson
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Berit Román

berit.roman@vgregion.se

Annica Wallenborg Flynn (Sep 15, 2023 09:54 GMT+2)
Annica Wallenborg Flynn

annica.wallenborg@sverigesfolkhogskolor.se
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